

26 stycznia 2010



Nowe projekty i formy wsparcia z Kapitału Ludzkiego

Prawie 15 milionów złotych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zostanie w tym roku przeznaczony na rozwój przedsiębiorczości w regionie świętokrzyskim i projekty związane z samozatrudnieniem. Na tworzenie własnej firmy można otrzymać z Wojewódzkiego Urzędu Pracy do 40 tysięcy złotych dotacji. Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się konferencja prasowa, podczas której marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Zdzisław Wrzałka zaprezentowali stan wdrażania PO KL w województwie świętokrzyskim w latach 2008-2009, przedstawili także zamierzenia na 2010 r. Od początku wdrażania Programu do Wojewódzkiego Urzędu Pracy wpłynęło 747 wniosków, na podstawie których Dyrektor WUP podpisał 206 umów o dofinansowanie projektów. Zakontraktowana kwota wyniosła łącznie 282.446.799,35 zł. Najwięcej środków, bo ponad 162 mln zł. zostało przeznaczonych na działania związane z przeciwdziałaniem bezrobociu i wsparciem osób pozostających bez zatrudnienia.

Prawie 25,5 mln zł. - na wsparcie przedsiębiorczości i samozatrudnienia, dzięki czemu 419 mieszkańców regionu otrzymało dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Natomiast 94,5 mln zł. zostało zakontraktowane na realizację projektów podwyższających kwalifikacje osób pracujących, pracowników i kadr zarządzających przedsiębiorstw oraz wsparcie osób odchodzących z rolnictwa.

W ramach działań wdrażanych przez WUP w Kielcach w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki swoje kwalifikacje zdobyło lub podniosło ponad 53,5 tys. mieszkańców województwa.

- W ramach dotychczasowych projektów największą popularnością cieszyły się szkolenia i kursy dla spawaczy i spawalników, operatorów maszyn i urządzeń budowlanych, branży kosmetycznej, wizażu i fryzjerskiej, gastronomicznej i turystycznej oraz szkolenia pracowników ochrony osób i mienia - poinformował **Arkadiusz Piecyk**, wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

W roku 2010 kontynuowana będzie realizacja wdrażanych w latach 2008 - 2009 działań.

- Na ten rok do zakontraktowania jest ponad 211 mln złotych. W tej kwocie zawierają się również projekty systemowe realizowane przez Powiatowe Urzędy Pracy. To pokazuje skalę tych funduszy, które na ten ważny obszar są przekazywane. 2010 rok powinien być rokiem zatrudnienia, ochrony i tworzenia nowych miejsc pracy. Samorządy wszystkich szczebli, uczelnie wyższe i szkoły zawodowe powinny skupić się na działaniach na rzecz zatrudnienia - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Tymczasem Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach już ogłosił nowe konkursy naboru wniosków. Kwota przeznaczona na realizację projektów wynosi prawie 35 mln zł. Wnioski będzie można składać od lutego. Na dofinansowanie mogą liczyć m.in. projekty kierowane do wszystkich osób pozostających bez zatrudnienia, w szczególności powyżej 45 roku życia (m.in staże, praktyki zawodowe, upowszechnianie i promocja alternatywnych i elastycznych form zatrudnienia - działanie 6.1) oraz skierowane do osób chcących rozpocząć działalność gospodarczą (działanie 6.2).